АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА                              в регистр

           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                             (проект)
от ______________________                                                                                               №  _______

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 08  февраля 2011 года

№196
В соответствии со статьями 130,144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2007 года №97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем оплаты   труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 08 февраля 2011 года №196 « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое обеспечение» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если величина прожиточного минимума для трудоспособного населения ниже минимального размера оплаты труда, доплата работникам производится до величины минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.».

1.1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания: «Руководитель муниципального учреждения несет ответственность за нарушение предоставления государственных гарантий по оплате труда работникам в соответствии с действующим законодательством.».

1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое  обеспечение, изложить в  редакции согласно приложению.

2. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое обеспечение с 01 сентября 2011 года расчетным путем индексируется на 7 процентов, с учетом утвержденной штатной численности и настоящего постановления.

3. Руководителям муниципальных учреждений «Производственная группа», «Транспортно-хозяйственный участок», «Городской методический центр»  внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Югорска.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 года.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации города Югорска                                                            М.И. Бодак

Настоящий НПА не содержит коррупционных факторов,
Управление экономической политики__________________________И.В.Грудцына Согласовано:
Заместитель главы администрации города Югорска _________________ В.А. Княжева

Департамент финансов______________________________________Т.А. Первушина

Юридическое управление___________________________________ Л.А. Белова
Исполнитель:А.В. Тарасенко 50042

Рассылка: ДФ,УЭП, УО, центр. Бухг., МКУ «ТХУ»,
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от____________№____________

Приложение 1

к Положению об оплате

  труда работников муниципальных

учреждений города Югорска, осуществляющих

хозяйственное  и методическое  обеспечение
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад,
  рублей

	1 квалификационный уровень
	Машинистка, секретарь-машинистка, архивариус, делопроизводитель, кассир, секретарь, экспедитор
	4815

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад,
  рублей

	1 квалификационный уровень
	Администратор; инспектор по кадрам; диспетчер; техник; техник- технолог; товаровед; художник; секретарь руководителя
	5457

	2 квалификационный уровень
	     Заведующий канцелярией; заведующий архивом;  заведующий складом; заведующий хозяйством.

       Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «Старший»;
     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5671

	3 квалификационный уровень
	      Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, производитель работ (прораб);

      Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5992

	4 квалификационный уровень
	      Мастер участка (включая старшего), механик, начальник автоколонны;

     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6206

	5 квалификационный уровень
	     Начальник гаража, начальник (заведующий)  мастерской, начальник смены, начальник цеха
	6420

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад,
  рублей

	1 квалификационный уровень
	     Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер по охране труда; инженер-программист; инженер; инженер-технолог; инженер-программист; инженер-электроник; инженер-энергетик;
специалист по кадрам; специалист по кадрам; юрисконсульт; менеджер; экономист; эксперт
	6634

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория или производное должностное наименование «старший»
	6955

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7383

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7811

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист (в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских); заместитель главного бухгалтера
	8132

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад,
  рублей

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров; начальник планово-экономического отдела; начальник юридического отдела;

начальник отдела охраны труда
	8346

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, диспетчер, конструктор, сварщик, технолог, энергетик, эксперт, аналитик)
	8774

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) организации, в том числе    филиала, другого обособленного  структурного подразделения
	10486

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад,
  рублей

	1 квалификационный уровень
	   Дворник; гардеробщик; грузчик; курьер; кассир билетный; кастелянша;  контролер-кассир; рабочий по благоустройству; уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; сторож
( вахтер)
	4280

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад,
  рублей

	1 квалификационный уровень

	     Слесарь по ремонту автомобилей; слесарь – электрик по ремонту электрооборудования; водитель автомобиля; тракторист – машинист;  рабочий по обслуживанию  и ремонту зданий; озеленитель
	5243

	2 квалификационный уровень
	      Водитель пожарной машины; машинист экскаватора.

       Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5778

	3 квалификационный уровень
	      Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5992

	4 квалификационный уровень
	      Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные и ответственные (особо ответственные работы)
	6527

Профессии должностей служащих,

не отнесенные к квалификационным группам
	Должности
	Должностной оклад,
  рублей

	Заместитель руководителя
	8560

	Главный бухгалтер
	8560

	Старший методист
	8025

	Методист
	7062

PAGE
4